Officium vero huius scientiae est non determinatum, neq; secundum easdem & eodem modo se habens, quemadmodum mentis opus, nec a scipio prouersus

prorsus cognoscere habens, sive menti hoc insitum est. Exterius autem exicitur ad cognitiones, & recipiens ab alijs principium reminiscitæ. Sic ipsum à se ipso proponit, firmumq; non est, iuxta vnam actionem, sicut mentis, sed in motu magis procedit a se ipso, & in se ipsum. Scientiæ huiusmodi fiunt, doctrina præcedente. Cuius principiū docens præbet. Deinde inuenientio. de inuentione consequente, quæ coniungitur iactu a docente principijs: secundū enim hæc principia reminiscitur animus veras i mathematica ideas, Ideæ. & proponit proprias ipsarum rationes. Quandoq; etiā cōmuniter ex ambo bus actio fit. Vnde Archytas i libro De mathematicis inquit, oportet quippe Archytas lispe discenem ab alijs, vel ipsum inuenientem, quæ scire, quæ didicit abbro mathematicis alijs, & aliena, quæ inuenit per se ipsum, & propria inuenire, non quærum. remitem egenum, & raru, querentem autem diuīe & facilem: non sciens Non querens, tem autem querere impossible. Expositio Lamblichus vult; Archytas ex his egenus. scientias mathematicas prius doceri, & disci ab alijs, & id est initium huius scientiæ. Postea per inventionem perfici, licet inuenio antecedat vi: quo ad nos tamen est secunda. Nam cum in generationem inciderimus, oportet ab alijs memorari prius. Est igitur & ut duos hos modos scientiæ capiendi, arbitrari. Est etiā ipsos, vt ratione vnum comprehendere. Cū enim vti vnum. ab alio, & aliena participauerimus mathematica, tum ipsa tanq; propria, & peculiaria ipsi per nos contrectamus. Atqui ab inventionibus id facile disceatur, tanq; enim habentes ipsa in se ipsis, ita inuenimus ipsa, & cognoscimus inuenta. Et ab inquisitionibus etiam idem spectatur. Nā si non sciens, querere nullo modo potest, tempus erat quo hæc sciebamus, & non præsens hoc. nūc quippe ipsa ignoramus: prius itaq; ea noramus. Et propterea querenti mollia & facilita mathematica ad inuentiōnem, non querenti aut difficultia & rara. Vnde in animis inest quodam modo, & erat quandoq; prius circa ipsas animas, in scientia secundum actum, cognitio mathematicorum. Itar igitur querendo ad inventionem, & adiscendo in indagationē & inventionem, in negocio mathematico. Vnde & nomen sumpsi mathematica. A quo nempe initium primū duxit scientia. Ei sine quo fieri minime disciplina à dī potest, nisi perdiscendo, inq; ab eo est appellata. Complures equidem virtutes mathe- maticæ. Sed ille in primis, q; à multitudine veniunt, ad idem, vnumq; principium, & quotquot ab uno partituntur in multitudinem, quo<sup>3</sup> vnum. niā enim ex termino, & infinitudine constant, & uno & multitudine, mediæq; sunt partibilis, & impartibilis. Et secundū eandem rationem substantiam participant, & collectionem, & divisionem. Mathematicæ etiam

circa ens, sicut dialetica. Sed dialetica simpliciter ens contemplatur, & hoc colligit, vel diuidit. Sunt et virtutes, pulchrum, & modum mathematicarum contemplantes. Habent enim secundum propriam naturam modestiam, & perfectionem, & quæcunq; conueniunt bona, formis mathematicis. Et compluribus immotæ videntur esse, & circa immota operari. Sed id minime placet. Sunt enim quedam mathematica, que motus numerū, & metra, ipsaq; per se ipsa, & adinuicem quomodo se habent ordine, & cōmensuratione considerant, & anime incorporeæ periodos, quibus et cœli numeros & cuncta huiusmodi spectat, in quibus et astrorum, atq; harmoniaæ scientia continentur. Duplices igitur mathematicæ virtutes, & ea que circa motus versantur, & aliae fixæ formarum immutabilium & rationum contemplatrices. Ordo vero barum virtū & potestatum, & essentie subiectarum rerum, quas ipsæ percipiunt, respondet. Siquidem aliqua præminent, quedam subduntur etiā iuxta honesti, & pulchri dignitatem, quum

**Bonum sum-** bæc antiquissimum quidem & summum bonum speculantur, illa vero infes-  
**mū antiquis-** rius. quoniam omnis scientia ex elementis primis obtinet firmitatem, cum  
**sumum.** fuerint terminata & eterna, tum à proprijs quoq; generibus accommodatū  
sibi rationum, & demonstrationum inuenit modum. Iccirco etiam in math-  
ematicis vestiganda cōmuniſſima elementa sunt, & genera maxime pro-  
pria. Genera & elemēta huius scientiæ esse finita, & sempiterna opimas  
tes philosophiæ confitentur. Et demonstrationes mathematicæ, vnu & multa-  
titudo, finis & infinitum, idem & diuersum. Elementa, & genera sciens-  
tiae sunt, & rerum in scientia cognitarum, & principia etiā principia ut  
causæ: elementa, vt partes essentia, genera, vt communia. Sic nobis infi-  
nitum, & terminus bono iure, & in principijs, & elementis, & generi-  
bus conflituantur. Differunt vero bæc ab intelligibilibus principijs, & ele-  
mentis, & generibus. quia deficiunt ab eorum perfectione, & puritate, &  
simplicitate, & ambitu, & pulchritudine, & bonis omnibus. Præstare  
autem rebus interituris, ordine, mensura, immobili, stabiliq; natura. Et  
hinc cōstat huiusmodi disciplinam esse inter virūns scilicet rerum immor-  
talium, & mortalium. In mathematicis nulla figura dici potest, nisi desig-  
nata altera simili: & demonstrationes per Iconū similitudinem fiant. Si-  
mile, & dissimile in mathematicis non existit per qualitatem, que est in  
compositis, vbi subiectum alterum est ab eo, quod accedit. Simile enim, &  
dissimile, vt de eo iam loquimur, est ante omnem cōpositionem. Simile, &  
dissimile in tota quidem substantia mathematica, in totū ipsius ens, in par-

**Vnum.**  
**Multa.**

**Infinitum.**  
**Terminus.**

**Ordo.**  
**Mensura.**

ticularibus vero mathematicis, in particulares ipsorum hypothesis. In vere mathematicis entibus nullā penitus multitudinem, vel diuisiōnem; vel vniōrem, vel identitatem, vel diuersitatem: possibile ē subsistere, nisi praeente secūdum essentiam similitudine & dissimilitudine. Hęc scienzia potissima omnium, quę quidem eandem similitudinis causam & dissimilitudinē in prioribus, & posterioribus similiter reperit. Spectat ea etiam in differētibus similitudinem, & in indifferentibus dissimilitudinem. Simile & dissimile non innascuntur, & sunt sicut specie: circa materiam. Sunt enim connata hęc, & immutabilia substantiae mathematicae nec insunt, vt inanata corporibus, vt calor in igne; etenim videtur i' eis compositio & differētia, quatenus participantur ut diuersa. Illa vero participant, ut alia. In existentibus vero secundum substantiam, in mathematicis entibus est simplices quoddam esse, per totam se ipsam simplex. Quanto enim magis incorporeæ est, & abstracta à compositis & diuisibilibus magnitudinibus, tanto simplicius, & per se, & parius subsistit differentia similitudinis, & dissimilitudinis mathematicae, ab eisdem rerum intelligibilium & sensibiliū primo accipitur, secundum tres substantias ipsorum. Ijs enim differentibus & quę in eis forme tripliciter differunt. Amplius intersticio quodam dividitur ab illis extremis. Item mediane mathematica inter hęc & illa, ut inter principia, & principiata.

Vbiq; sapientes vari mathematicis vntuntur in veru contemplatione: magna thematicā enim entia incorporeā cum sint, mediāq; & que quadratē & assimiliari omnibus queunt entibus, in oēs philosophiae scientias nobis plurimum opitalatur. Teologie nempe adyta aperit, ad eamq; purgatione subducte: que purgatio absoluit vincula, iungit enti, & per formam, ordinemq; pulcherrimum speculatorum in ea scientia, appropinquare facit ad intellectualia. Ad Physicen etiam consert commensurationem eoru, que natura constat, docens & proportionem & ordinē. Ad Politicam deinde iunat, erudiens & ostendens actionum motum ordinatum, & aequalitatem, & consensum. Ad Ethicam, proportiones virtutum continens, & aequalitatem, & consensum. Et in exemplis, mathematicas exponens formas, ut amicitia & felicitatis, aut alterius maximorum honorum. Propositi quoq; ex omnium que in vita exempla mathematica, & fœcunditatis, & sterilitatis. Vnde ex vbiq; exemplis videntur mathematicis & propriis in suo genere. Permetat igitur tota mathematica essentia, & genera eius, & elementa, & principia per omnem philosophiam, cōmunicat cum part-

Vsus mathēmaticū i' oīa.

In theologia.

In physiologiā

In politica.

In ethicā.

tibus eius, quatenus tenet quandam ad eas similitudinem, & usum praebet, operiq; ad eas accessum. Ea pergi facile potest in rerum aeternarū, & levibentium cognitionem, quando inter eas medio graditur interstitio.

Dat artibus artis  
tibus.

Dat omnibus artibus scientiae soliditatem, principia, fines, diffinitio-nes, mensuras, iudicia: rectū docet, & obliquum, & principia viri sp. Nam cum seorsum essentiam materie speculetur, viens rationibus abstractis, & alienis à turba rerum labentium, causalior est, & principalior artibus, materiam contrectantibus. Speculatrices igitur artes purgat & perficit. Factius adegit in ordine exempli. Actrices excitat ac mouet ad suas ideas stantes. In toto vero rationes abstractas applicat formis insmersis. Et sicut architectonica omnibus imperat.

Duplex ordo, naturæ, & doctrinæ, in hac scientia. Si enim ordinatæ alias, quanto magis in se ipsa ordinem continet? Ordo naturæ mathematicum præponit simpliciora vii priora, ut arithmeticam ante geometriam. Alio quando vero & ad doctrinæ eadem præcedunt, cum ab elementis fiat compositionis disciplina. Sed quandoq; propter nos, composita simplicioribus erūt in disciplina priora, si fuerint notiora. Si quis itaq; obscura velit per nota explanare, alienum non erit eo uti modo. His bifariam partitis, videntur quidem viri sp. At his quidem tanq; magis scientiam parentibus, illis vero, ut notioribus. Si altero solo uti oportuerit, accommodatior anteposetur, & magis conducens modus ad id quod sciri proponitur. In quibus igitur consonant scientiae duo modi, in his viri sp. utendum. Speculare tamen ingenium debemus discentium, & quid quisq; potest capere. Hec ideo prædictimus, ut meibodo quadam, videntes in ordine mathematici negotijs duo contemplemur & animaduertamus, & naturam rerum, & discentium vires: & viri sp. pro opportunitate utiamur, & si sunt hæc inuicem consona, viri sp. ex aequo utendum.

A primis principijs exorsi, primum configiebat mathematicorum doceos rematum cumulum, tanq; ab ipsa prima essentia ipsorum agentes intellectus ratiocinationes, & in ipsam referentes: ultimam totam mathematicam conceptionem. Deinde præcipiebat demonstrare primas inventiones theorematum. Erat & aliis apud ipsos modus per symbola mathematicus, ut inscribere quinarius, eo q; omnes species iustorū symbolice significat. Eo videntur in omnem philosophiam. Nam symbolis omnia docebantur, & putabantur huc modum esse Dijs proprium, & accommodatum naturæ. Amplius vere enibus, & diuinis omnibus, & animæ habitibus, & viribus, & q; que-

Prime inven-tiones.

Symbola.  
quinarius in-s  
titue symb.

in celo apparent, & periodis astrorum, & elementis naturæ, & mixtis materiæ, & materia constantibus, applicabant semper theorematæ mathematicæ, problematum amplectebantur cognitionem, ipso per quam rerū scientia reperiuntur, & inueniuntur: & magis veritatis indagini insudabant, & conceptibus entium. Amabant in doctrina finitum semper, & compendia. Interdum ordinem rerum, & connexionem. Et quum oportebat, speßtabat quid quisq; possit capere.

Primum genus est theologicum, essentiæ deorum, & virtutis, & ordini, & actioni consentaneum, iuxta quandam accommodatum similitudinem, quod & maximo censetur studio dignum apud viros. ut in numeris, qui nam numeri, quibus Dijs cognati sunt? Alterum, intelligibile vere ens est id, circa quod Pythagoræ negotiabantur, & circulum intelligibilem, & numerum idearium. Tertius circa substantiam se mouentem, & semipternas rationes, et numerum secundum. Quarto circa supercoelestia, circuitusq; errantium, et non errantium siderum. Quinto circa rationes materialias, et formas coniunctas, quo pacto subsistunt, & quomodo à principio exire. Est enim hoc mathematicæ proprium, scire formam. Sicut in mathematicis noscuntur secunda à prioribus, ita in potestatibus animæ ad præstantiores vias, & actiones earum ascensio fit.

Vitetur ergo mathematicus ita methodo diffiniendi. cum facta diuīsio fuerit in genera & species, cum relata. è diuīsione differentias colligit diffinitivas, rationemq; unam ex omnibus constituit. Idem etiam resoluendo facit. Quum enim resolutio in simpliciora, & communiora reducat cognitionem, & genera, & differentias discernat, quatenus apia nata sunt singula, tum collectiva composicio cogens in vnu differentia, & simplicia, diffinit vnumquodq;. Diuīsio igitur, vnu, multa: diffinitio multa, vnu efficit. Secundum utraq; necesse est mathematicem vnu spettare à quo cietur, & ad quod refertur. Hoc finis, & forma huius discipline, Vnum, idem, & bonum, & pulchrum, cui iungi diuīsa properat. Iccirco in mathematicis infinitum, & particulato vale dicimus, in commune, & terminatum venire festinandum, donec in vnum omne, totumq; negocium mathematicum resolvamus. Et hic est finis.

Pythagoras accepit à Thalete huius principia non pauca. Deinde cū Aegyptiis est versatus, à quibus multa fumpsu. Postea cū Assyrīis, postremo cū Chaldaeis diu moratus, ab his magnam scientie huiusmodi partem manuavit. Multa deinde addidit accepit à Barbaris. Anitū philosophandi proz dei.

Terminus.

Ordo.

Connexio.

Numeri Dijs cognati.

Circulus intelligentibilis.

Numeri Idea rum.

Resolutio, in simplicie.

Diuīs vnum, in multa diffinitio. Multa, in vnu.

Vnum, bonum pulchrum.

Ad vnu proz pera.

Vnu, finis.

Assyrii, Chal-

**Monumēta viæ** prius Pythagoræ , per symbola mathematicis inuoluebat theogiam ibet rematis . quia eximia q̄ plurima apud eos notissima , in monumentis viuis , nulla scriptura condita , seruabantur , oportet ex quibusdam igniculis rerū , & fermentarum secundum Pythagoram confidere corpus , hec disciplina maxime fuit ab ipso Pythagora instituta , & suscepta ad purgandum mentis oculum , & faciens primarum formarum , & causarum inuentionem . Ea maximum usum præbet ad sincere , & subtiliter cernendas corpore carentes substancialias , & ad res . Homini etiā ad vitam ordinē tribuit & ad affectus sedandos honestos reddit mores , reperiq; quæ humanae vitae non mesdiocriter profunt . Utibatur mathematica exercitatione , & institutione ad omnem vitam , priuatim & publice , in toga , & armis . Mathematicam ad modum ingenuum & liberalem rededit . Subtilitatem addens demonstratum , ad omnem philosophiam . Vetus huius scientiæ ad virtutem & pulchritudinem .

**Virtus.**

**Pulchrum.**

**Cœlestia speculata.**

Multum innitebantur abesse à sensibilibus . Per eum gradem ad putas essentias contendebant . Scalæ eis erant mathematica , ad intellectualia , alies nantes eorum scientiam à populari cognitione , & traditionem efficiebant ipsorum per eadem in arcana , & paucis eas disciplinas communicabant .

**Arcana paucis comunicantur.**

**Arcana taciturnis.**

**Inuenienda principia.**

**Purgandus animus.**

**Auscultatorij.**

**Mathematici.**

**Sphæra. i 2. angulorum.**

**Geometria, by**

**Pythagoræ**

Præsumtum Pythagoræ , per symbola mathematicis inuoluebat theogiam ibet rematis . quia eximia q̄ plurima apud eos notissima , in monumentis viuis , nulla scriptura condita , seruabantur , oportet ex quibusdam igniculis rerū , & fermentarum secundum Pythagoram confidere corpus , hec disciplina maxime fuit ab ipso Pythagora instituta , & suscepta ad purgandum mentis oculum , & faciens primarum formarum , & causarum inuentionem . Ea maximum usum præbet ad sincere , & subtiliter cernendas corpore carentes substancialias , & ad res . Homini etiā ad vitam ordinē tribuit & ad affectus sedandos honestos reddit mores , reperiq; quæ humanae vitae non mesdiocriter profunt . Utibatur mathematica exercitatione , & institutione ad omnem vitam , priuatim & publice , in toga , & armis . Mathematicam ad modum ingenuum & liberalem rededit . Subtilitatem addens demonstratum , ad omnem philosophiam . Vetus huius scientiæ ad virtutem & pulchritudinem .

Cœlestia theorematæ eximia arbitrabatur . Mathematica donata est philosophiae , ideo magno eam studio prosequerantur Pythagoræ . Huius usus etiā ad mundi contemplationem .

Multum innitebantur abesse à sensibilibus . Per eum gradem ad putas essentias contendebant . Scalæ eis erant mathematica , ad intellectualia , alies nantes eorum scientiam à populari cognitione , & traditionem efficiebant ipsorum per eadem in arcana , & paucis eas disciplinas communicabant . Et si quid usq; force æditum in vulgus , illud propharum excorabatur , unde indignos ejiciebant . Putabat enim Pythagoras non esse comunicandam omnibus philosophiam , per mathematicam : sed solis illis , qui tota ferè vita probatissimi fuissent . Arcana solis tacitus differebat . Existimabat naturæ principia inscrutabilia , propter motum . Principia maxime inuenire studebant . Exercitamenta in his scientijs logica faciebant mira doctrina , simpliora preferebant cōpositis . Purgare animos affectibus in primis amabat . Italice philosophiæ duo genera esse constat . Italice inq; Pythagorici & Ætæ secundū duo genera adiacentium cā , Acusmatici , & Mathematici . Et Acusmatici negabat alteros Pythagoræos esse . Hippasus exploditur à Pythagora , cō q̄ primus sphæram . i 2. angulorū edidisset . Theodorus etiā Cyreneus , & Hippocrates Chius geometra ejicitur . Qoniam quidam ex ea questum factitabant . Geometria à Pythagora Hystoria appellabatur .

Quidam mathematicas nullo dignas calamitantur , quidam contra am-

Quidam mathematicas nullo dignas calamitantur , quidam contra am-

pleßabantur, ut philosophi. Et inane omne studium ante mathematicæ themata opinabantur. Omne bonum re, & ysu existit, non in cognitione. Esse bonum est bene agere. Multi norunt aries. Sed non recte operatur. qui deficiunt à rectis actionibus, à maximis bonis absunt. Hæc illi qui mathematicis contradicebant. Alteri ita ratiocinabatur, dicentes esse scientias mathematicas. Semper enim nouora viragi priora posterioribus, & meliora secundum naturam deterioribus. Terminatorum enim, & ordinatorum scientiæ sunt. Sunt vero ordinata & terminata, quæ sunt in immobilibus formis mathematicis, & sunt magis causæ priora posterioribus. Illis enim ablati, & quæ ex eis auferri oportet. Qd autem scire mathematica optimū, & utilissimum existat, binc liquet: ratio nang & prudentia anteiu bona, canoniq; , & terminus exactissimus honorū nullus alius est, qd sapiens, quæ cunq; is: expedit bona, mala quæ refugit. Scientia mathematica vincit oīa pulchritudine, & subtilitate. Post diluvium posteriores inueniæ mathematicæ. ergo perfectiores. Tum nos docent abstrahere, & separari à sensibilibus. Sed maximus ysus, & Pythagoræ proprius mathematicū, erat purgatio animæ immortalis, & eleuatio ad intellectuaria, et participatio entis.

Rō prudentia.

Purgatio entis mi.

Docili est iudicium, an recte vel ne doctrina tradita fuerit. Oportet in mathematica esse terminos quosdam, ad quos referēs recipiet eruditus modum eorum, quæ demonstrantur. Petere necesse est iuxta subiectam essentiam rationes, & modum demonstrationum proprium efficere. Necesitas demonstrationum secundum varias materias capiuntur, viputa simpliciora, illa vero in compositione potius. Et quedam penitus immota. Alia mouentur, vi que in numeris & harmonia, vel que in geometria, & astros nomia: & botrum quidem mens principium: illorum vero, ratio. Alierū etiā, sensus, ut rerum supercelestium. Dijudicandum etiā, si plures causæ sunt, de quibus necesse est mathematicum dicere, & quenam harum prima, que secunda. Multi ea, que secundum eundem semper se habent modum, sibiella mathematicæ putabant. At nos multas fatemur essentias, & alias immotus, & eternas non solas mathematicas, immo etiā ipsis antiquiores, & præstanziores. Amplius nō omnium rerum principia mathematica, sed quarundam.

In universum igitur præcognoscendum quemadmodum consentiunt, & coniungantur mathematicæ contemplationi theologia, & naturalis. Scientierum Pythagorei circulum, & catenam statuebant, etiam indissolubilis Calibena sciencem. Multa de rectis intellectualibus tradebant per mathematicas, multa de rerum.

Bonū, ysu.

Esse bonū, est  
bene agere.Maxima bona  
recte actiones.

natura, multa de moribus. Rationes mathematicæ nullo pacto mutantur aut redarguntur.

Dialecticæ maiora theorematæ sunt, mathematicæ se ipsa illa inuenit, & perficit, nec vlla scientia eget ad proprium speculum, & que ei suscipiuntur, modos demonstrationum complures efficit, & iudicat de melioribus. Eius partes geminae, iudicatrix, & inuentrix, in diffinitione, syllogismo, divisione. In his omnibus propria ipsius existit inuentio, & usus, & iudicium, nec aliunde petit oportet apparatu.

Non est mathematica ea, quam vulgus scitatur. Illa enim scopum non habet unum, neque pulchrum: & bonum intendit. Nam Pythagorica subtilius, & altius contemplatur, & ad finem unum refert sua theorematæ, et pulchro, ac bono coaptat proprias rationes, & ad ens eleuat. Hinc excita distinguit per se ipsam recte, que nam contemplationes ad theologiam sunt quadrantes, ordinem & mensuras diuinæ potentes recipere & participare.

Mathematis utimur eisdem saepe ad multas res naturæ, & diuinæ, vel ad generationem vel ad elementa, vel quæcumq; ad opus generationis pertinente, vel ad compositionem, vel ad simplicia, numeris ad omnia haec utitur, & harmonijs, & figuris. Quandoq; plura simul eisdem significativa concipi, ut animæ numeros, harmonias, figuras. Quod utimur eisdem mathematicis ad plura, causa est, quia multi formes existunt naturæ cuiuslibet mathematicum, & cuiuslibet mathematicæ essentie. Quod vero pluribus ad id utimur mathematicis, ideo est, quia res constant ex multis essentijs. Nam anima ico circo & naturæ medius omnes multis docentur mathematicis, tanq; ad varias mathematicas essentias similes adiungi possint.

De quatuor elementis ratiocinari possumus geometricæ, arithmeticæ, vel harmonicæ, & de alijs itidem. Cum enim priora sint naturæ mathematica speculata, & à prioribus natura excitata, proprieæ & syllogismos conficit, vii ex prioribus causis demonstrantes, idq; nonnulli credunt. Primo per ablationem & abstractionem formarum à materia. Secundo per adaptionem rationum mathematicarum ad Physicæ. Tertio secundum perfectionem, cum replet formarum corporarum defelitus. Quarto secundum affutationem, quum æqua & mediocria in generatione secundum quid, maxime assumentur mathematicis formis. Quinto secundum participationem, quum puras rationes, in alijs existentes, ratione secundum quid participia. Vel secundum emphasis, quum vmbrae vestigia mathematici apparet circa sensibilia speculamur. Vel secundum divisionem, quando unam & impari,

Iudicium.  
Inuentio.

Finis unus.

Theologica.  
Ordo.

Numeri.  
Harmoniae.  
Figurae.

Partes rationes.

impartibilem formam mathematicam, quæ diuiditur circa singularia & multiplicari intelligimus. Vel secundum parabolam, quoties puras mathe- Puræ formæ.  
matum formas concepimus & que in sensibilibus. Vel secundum causam,  
quum per priora. Multa uero in mathematicis non manent, vel propter  
vitentium propositum, vel cognitionem ad sensitilia.

Perscrutandum de genera maxime proprio omnium mathematicum, quo  
cognito, cognitio fiet exactissima. Id genus ē medium inter intellectualia,  
& sensibilia, complectens in se quamvis varias species sensibilium & ges-  
nera, puritate vero et subtilitate vincens sensibilia ipsa. Atqui & vires cōs  
prehendit sēs, quasdā quidē ad ea que sunt euebentes, alias ad naturā mo-  
ventes: et cognitiones similiter. Hoc vero bōi vñ ponentes, differentias ip-  
suis contemplum secundum bipartitiones. medie buius naturae de ente &  
de sensibili, media est mathematica natura etiam secūdū ytranq; speciem,  
alios & alios terminos capiētes, mediū sumemus genus mathematicum: diffe-  
rentia vero accipiatur per accessum. & recessum ad ens. Vnde denomi-  
na mathematica: & quis character ipsius: & quibus oportet intendere, in  
djudicanda specie mathematica. Mathematica dicta est, quoniam ab intel-  
lectione intelligibilū quis descendit in eam, matthesis, & est ad ipsam pro-  
pria bēc speculatio. Circa que autem ē intellectio, & scientia, circa bēc  
eadem & matthesis. Et buismodi sola sint disciplinia, vnde & mathema-  
tice. Videbantur Pythagorēs, tang propria organa suisse tradita bēc Mathe-  
matica, or-  
mathematica, ad aperiendum enīm naturā tolendasq; ē speculatione rē ganum ad na-  
rum omnes tenebras, ad spectrandam purissime veritatem ipsam, ad compo-  
nendos mores, ad intelligentum ordinem vniuersi, & cælestem harmoniā. Harmonia  
Auplius multa, vti per specula claritate differentia, vestigat idola naturae cæli.  
operum. Habet itaq; ratio mathematica, & puritatem, & scientie firmis Idola nature.  
tatem. Prioris; videtur prius esse physico mathematicus. Ex hoc enim pen- Sincera intel-  
dere putabant aliorum sinceram intelligentiam.